
                       COMUNE DI VIVARO ROMANO  
PROVINCIA DI ROMA 

00020 VIVARO ROMANO (ROMA) – TEL.0774/923002 – FAX 0774/923135 
C.F.86001550580 – P.IVA 02145891004 

  
               AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI 

           Determina n. 48 anno 2014 
N. 48  DEL  18/07/ 2014 
 
 
OGGETTO:  PRESA D'ATTO INSERIMENTO R.S.A. SIG. D.N. G. 
 
L’anno duemilaquattordici, il giorno 18 del mese di luglio nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 
 

• Visto il D.lgl. 267/2000; 
• Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 
• Visto il Regolamento degli Uffici e dei servizi; 
• Vista la D.G.R. Lazio n. 98 del 20.02.2007, ad oggetto “Attuazione Patto per il risanamento, lo sviluppo, il 

riequilibrio e la modernizzazione della  Sanità del Lazio Rimodulazione giornaliera R.S.A.” 
• Vista la  D.G.R. n. 173 del 21 marzo 2008, ad oggetto “Finanziamento e definizione del sistema di 

remunerazione delle prestazioni di RSA, neuropsichiatriche e di altra assistenza sanitaria territoriale dei 
soggetti erogatori privati accreditati per l’anno 2008. Attuazione del piano di rientro di cui all’accordo 
sottoscritto ai sensi dell’art. 1 comma 180, L.311/2004: Obiettivi specifici 1.1-2.2 

• Vista la nota dell’Assistente Sociale in data 15.07.2014, con la quale è stato comunicato il ricovero e degenza 
in R.S.A. , presso la struttura “Rio Oasi” di Riofreddo , del Sig. D.N.G.;  

• Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1. le premesse sono parte integrante della presente determinazione; 
2. di prendere atto del ricovero in RSA del Sig. D.N.G.; 
3. di richiedere alla Regione Lazio, l’erogazione del contributo per far fronte alla spesa; 
4. di dare atto che si provvederà con successivo separato atto alla liquidazione delle quote della diaria giornaliera 

a carico del Comune, dietro presentazione di regolari fatture e ad avvenuta erogazione del contributo da parte 
della Regione Lazio. 

 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Dott.ssa Rita D’Alessandro     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 

   Prof.ssa Beatrice SFORZA 
 


